Não será considerada qualquer oferta de vantagem não prevista neste 
Edital, sendo ainda desclassificada a proposta ou lance que consignar preços 
excessivos ou manifestamente inexequíveis, simbólicos, irrisórios ou de valor zero. 

7.2.1. O valor mensal ofertado não poderá ser inferior a R$ 66.370,83 (sessenta 
e seis mil trezentos e setenta reais e oitenta e três centavos), em consonância com 
o disposto no Anexo n. 6. 

7.2.2. Entende-se por preço excessivo aquele que extrapolar os valores máximos 
estabelecidos no Título 2 do Anexo n. 6. 

7.3. Verificar-se-á a conformidade da proposta com as exigências deste Edital,